[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.04.
	2013 г.
	№
	     466

О внесении изменений в постановление администрации города Канска № 1739 от 14.11.2012 г.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, протоколом заседания комиссии по вопросам разработки городских целевых программ и контролю за реализацией городских целевых программ от 21.02.2013 г., руководствуясь статями 30,35  Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление администрации г. Канска «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Благоустройство и озеленение территории города Канска» на 2013 – 2015 годы» от 14.11.2012 № 1739 следующие изменения:
1.1 В паспорте долгосрочной городской целевой программы:

- строку «Исполнители мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

	Исполнители мероприятий программы
	Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика»

- строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые конечные результаты
реализации программы и
показатели социально-
экономической эффективности
	Улучшение экологического состояния,  повышение эстетического качества и благоустроенности природной городской среды - ежегодная стрижка живой изгороди в количестве 1100 шт.; обрезка 900 шт. деревьев;  ежегодная стрижка и уход за газонами, занимающих площадь 201800  м
[image: image2.wmf]2

; улучшение качественного состояния зеленых насаждений  – приобретение саженцев деревьев в количестве 1223 шт.; увеличение общего количества зеленых насаждений – приобретение саженцев  кустарников в количестве 1500 шт.; уменьшение количества неэстетических и аварийных деревьев, представляющих угрозу жизни и здоровью граждан на 350 шт.; увеличение на территории города общего количества малых архитектурных форм  на 132 шт.; увеличение общего количества элементов вертикального озеленения  на 14 шт.; увеличение общего количества остановочных павильонов –  51 шт.; увеличение общего количества бордюрных камней на 600 шт.

- строку «Орган, ответственный за реализацию программы» изложить в следующей редакции:

	Орган, ответственный за реализацию программы
	Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика»

1.2  Раздел 3 «Механизм реализации программы»:
-  абзац  3 изложить в следующей редакции:

Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика» по согласованию с муниципальным казенным учреждением «Управление архитектуры и градостроительства администрации города Канска» формирует перечень мероприятий по созданию объектов озеленения и благоустройства,  уходу за зелеными  насаждениями с адресной привязкой на очередной финансовый год в срок до 15 марта текущего года, утверждаемый Главой города;
- в 5 абзаце  слова «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска» заменить на слова «Служба заказчика».

1.3  Раздел 4 «Организация управления Программой и контроль за ходом ее выполнения»:
- во 2 абзаце слова «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска» заменить на слова «Служба заказчика».

1.4 Раздел 5 «Оценка социально-экономической эффективности реализации программных мероприятий» Программы изложить в следующей редакции:
- От реализации программных мероприятий ожидается достижение следующих результатов:

- улучшение экологического состояния и повышение эстетического качества природной городской среды - ежегодная стрижка живой изгороди  в количество 1100 шт.; формовочная обрезка 900 шт. деревьев;  ежегодная стрижка и уход за газонами, занимающих площадь 201800  м
[image: image3.wmf]2

;

- улучшение качественного состояния зеленых насаждений – приобретение саженцев деревьев в количестве 1223 шт.;

- увеличение общего количества зеленых насаждений – приобретение саженцев кустарников в количестве 1500 шт.;

 - уменьшение количества неэстетичных и аварийных деревьев, представляющих угрозу жизни и здоровью граждан на 350 штук (Таблица 1);
 - увеличение на территории города общего количества малых архитектурных форм на 133 шт.;
- увеличение общего количества элементов вертикального озеленения на 14 шт.;
- увеличение общего количества остановочных павильонов на 51 шт.;
- увеличение общего количества бордюрных камней на 600 шт.
Таблица 1

Количество  неэстетических и аварийных деревьев, которые будут вырублены в рамках реализации Программы

	Наименование
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Количество аварийных деревьев, произрастающих вдоль основных дорог города шт.
	100
	50
	50

	Количество неэстетичных деревьев, шт.
	50
	50
	50

	Итого:
	150
	100
	100

1.5. Раздел 6  «Система программных мероприятий. Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение долгосрочной городской целевой программы «Благоустройство и озеленение территории города Канска» на 2013 – 2015 годы изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации отдела культуры администрации города Канска Никоновой Н.И. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет, опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения                 С.Д. Джамана.
4.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан

Приложение № 1

к постановлению № 1739 от 14.11.2012 года

Приложение № 1

к постановлению № _____ от_______2013 года

6. Система программных мероприятий

Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечения долгосрочной городской целевой программы «Благоустройство и озеленение территории города Канска» на 2013 – 2015 годы

	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Главные распорядители, распорядители бюджетных средств
	Орган (организация, учреждение), ответственный за исполнение мероприятий программы
	Ожидаемый результат от реализации программных мероприятий (количественные или качественные показатели)
	Социально-экономические показатели эффективности реализации программных мероприятий или программы
	Объемы финансирования из бюджета города, тыс.руб.

	всего
	в том числе по годам

	2013
	2014
	2015

	Приобретение посадочного материала
	2013-2015
	МКУ «УС и ЖКХ администрации       г. Канска»
	МКУ «Служба заказчика»
	В 2015 году по сравнению с 2012 годом планируется увеличение общего количества деревьев на 1223 шт.

2013 г. – 223 шт.

2014 г. – 500 шт.

2015 г. – 500 шт.
В 2015 году по сравнению с 2012 годом планируется увеличение общего количества кустарников на 1500 шт.

2013 г. – 500 шт.

2014 г. – 500 шт.

2015 г. – 500 шт.

   2324 м
[image: image4.wmf]2

(ежегодно)
	Улучшение экологического состояния  и повышение эстетического качества природной городской среды;

улучшение качественного состояния зеленых насаждений
	1373,379
	396,476
	491,947
	484,956

	Полив зеленых насаждений
	2013-2015
	МКУ «УС и ЖКХ администрации       г. Канска»
	МКУ «Служба заказчика»
	деревья
   2013 г. – 223 шт.

  2014 -2015 г. –  500 шт.

кустарники - 500 шт.

(ежегодно)

цветы -2324 м
[image: image5.wmf]2

(ежегодно)

	798,967
	256,820
	273,514
	268,633

	Вырубка аварийных и неэстетичных деревьев
	2013-2015
	МКУ «УС и ЖКХ администрации       г. Канска»
	МКУ «Служба заказчика»»
	В 2015 году по сравнению с 2012 годом планируется снижение общего количества  аварийных деревьев на шт.

2013 г. – 150

2014 г. – 100

2015 г. - 100
	Уменьшение

количества неэстетичных и аварийных деревьев, представляющих угрозу жизни и здоровью граждан.

	1143,501
	498,643

	322,429
	322,429

	Обрезка деревьев и кустарников
	2013-2015
	МКУ «УС и ЖКХ администрации       г. Канска»
	МКУ «Служба заказчика»
	В 2015 году по сравнению с 2012 годом планируется увеличение количества деревьев с формовочной обрезкой

на 900 шт

2013 г. – 300 шт.

2014 г. – 300 шт.

2015 г. – 300 шт
	Повышение эстетического качества природной городской среды
	181,146
	58,321
	61,821
	61,004

	Стрижка и уход за газонами
	2013-2015
	МКУ «УС и ЖКХ администрации       г. Канска»
	МКУ «Служба заказчика»
	     201800 м
[image: image6.wmf]2

(ежегодно)
	Повышение эстетического качества природной городской среды
	844,701

	271,958

	288,275
	284,468

	Приобретение и установка малых архитектурных форм
	2013-2015
	МКУ «УС и ЖКХ администрации       г. Канска»
	МКУ «Служба заказчика»
	Увеличение общего количества малых архитектурных форм на

133 шт.
	Повышение уровня благоустроенности городской природной среды
	329,05
	329,05
	-
	-

	Приобретение элементов вертикального озеленения
	2013-2015
	МКУ «УС и ЖКХ администрации       г. Канска»
	МКУ «Служба заказчика
	Увеличение общего количества элементов вертикального озеленения на
14 шт.
	Повышение уровня благоустроенности городской природной среды
	458,455
	458,455
	-
	-

	Приобретение

бордюрного камня
	2013-2015
	МКУ «УС и ЖКХ администрации       г. Канска»
	МКУ «Служба заказчика»
	200 шт.

(ежегодно)
	Повышение уровня благоустроенности городской природной среды
	310,00
	100,00
	106,00
	104,60

	Приобретение остановочного павильона
	2013-2015
	МКУ «УС и ЖКХ администрации       г. Канска»
	МКУ «Служба заказчика»
	В 2015 году по сравнению с 2012 годом планируется увеличение общего количества остановочных павильонов на 51 шт.

2013 г. - 11 шт.

2014 г. – 20 шт.

2015 г. – 20 шт.
	Повышение уровня благоустроенности городской природной среды
	2560,00
	440,00
	1060,00
	1060,00

	Установка ограждения   памятника природы  Сосновый бор
	2013-2015
	МКУ «УС и ЖКХ администрации       г. Канска»
	МКУ «Служба заказчика»
	2014 г.  – 670 м.

2015 г. – 610 м.
	Повышение уровня благоустроенности городской природной среды
	741,255
	-
	388,372

	352,883

	Итого

	8741,054
	2809,723

	2992,358

	2938,973

_200554460.unknown

_200554844.unknown

_130719340.unknown